
M Í R Á Č E K

Zaostřeno na …
Evu Winterovou

Číslo 87, prosinec 2023

Vánoční 
vábení

Adventní čas

Mikulášská 
delegace

Sladkost nebo uhlí?

Třídění a 
recyklace

Ekologické cítění

Školní časopis žáků
ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19

Zdroj: Wallpaperaccess



ObsahEditorial

Už jen pár dnů a jsou tu 

po roce zase – Vánoce. Jejich 

blížící se příchod vždy 

symbolizuje již tradiční 

Mikulášská, čas adventní jsme 

navíc opět „okořenili“ 

Vánočním vábením. 

S loučícím se rokem zkusme 

zvolnit, zpomalit proudy 

našich myšlenek, uvědomit si 

nejen sílu, ale i krásu 

slavnostního okamžiku. 

Na všem, co končí, hledejme 

pozitivní i to nové, co právě 

začíná. Všem přeji pohodové 

prožití svátků vánočních 

a právě i ten nový začátek, 

šťastný vstup do nového roku. 

Ať se nám všem daří!

(L. D.)

"Smyslem Vánoc není ani tak otevírání 

dárků, ale otevírání srdcí.„

(Janice Maeditere)
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Zaostřeno na
Evu 

Winterovou

Adéla Boršošová

a Markéta Havelková, IX. B
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1. Prosím, nejprve se nám 
představte.

Jmenuji se Eva Winterová a žiji 
v Břeclavi.

2. Odkud pocházíte?

Pocházím ze Slovenska.

3. Kde jste studovala?

Studovala jsem v Nitře.

4. Proč jste si vybrala práci 
učitelky?

Rodinný vliv – maminka byla učitelka. 

5. Jaký předmět, který učíte, 
je Vám nejbližší.

Určitě přírodopis. 

6. Prozradíte nám něco ze 
svého soukromí?

Ze svého soukromí mohu prozradit, 
že jsem vdaná a mám syna, který 
pracuje jako advokát.

7. Jaké je Vaše nejoblíbenější 
roční období?

Mám ráda zimu, když je sníh a podzim, 
když jsou plískanice.

8. Jaké zvíře máte nejraději?

Jednoznačně kočky a kočkovité šelmy.

9. Vaše dojmy z naší školy?

Škola jako budova má krásnou 
architekturu. 

10. A co Vaši kolegové a my 
jako žáci?

Kolegové jsou opravdu úžasní a žáci -
převládají spíše pozitivní pocity, 
většina z nich je fajn.

11. Váš vztah k Vánocům? 
Dodržujete tradice?

Vánoce mám velmi ráda, ale je mi 
při nich také smutno. Tradice dodržuji.

Děkujeme za rozhovor!



(L.D.)
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Vánoční vábení
Tradiční, pohodová, předvánoční atmosférou provoněná akce je za námi.

Pro všechny zúčastněné bylo připraveno deset vánočních dílniček, v nichž

si děti mohly vyzkoušet zdobení svícnů, věnečků či papírových tašek.

Čekala na ně nejen výroba andílků, ale i vánočních ozdob a přáníček.

Příjemnou tradicí jsou i ochutnávky vánočního punče nebo čajíku.

A stejně jako v minulých letech stála i letos nekonečná řada u stolku malíře

Petra Přikryla, který všechny děti potěšil obrázkem na přání. Jistě s námi

budete souhlasit, že originální fotky pořízené v našem vánočním

fotokoutku budou pro každého příjemným připomenutím celé akce.

V neposlední řadě bychom chtěli ještě jednou poděkovat všem vystupujícím

žákům a jejich paním učitelkám za přípravu a krásnou prezentaci naší

školy.



Vánoční vábení - anketa

(redaktorky)

Během celé předvánoční akce bylo osloveno několik návštěvníků, kteří nám 
mohli sdělit dojmy z celé akce – co se jim nejvíce líbilo, ale i to, co můžeme 
do budoucna ještě vylepšit.

A jaké byly jejich nejčastější odpovědi?
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1. Jak se vám líbí atmosféra naší předvánoční akce?

Velmi se mi to líbí! Úžasné. Velmi rušno. Na 100%! Výborné! Je to tady 
moc hezké.

2. Co vás nejvíc zaujalo – a naopak, co bychom měli příště 
ještě vylepšit?

Krásné dílničky. Skvělý program. Výborný punč. Přidejte perníčky. Některá 
vystoupení byla moc dlouhá. Malý prostor ve vestibulu. Bylo málo vidět. 
Vystoupení v tělocvičně.



Ella a Emma Trávníčkovy

Mikulášská 2023

5

Úterní den 5. 12. byl pro nás pro všechny opět plný radostného
očekávání. Mikuláš s čertovsko-andělským doprovodem prošel všemi
třídami prvního stupně, otevíral knihu hříchů a zjišťoval, jak to bylo
po celý rok se zlobením. Děti byly ale úžasné, zpívaly, recitovaly,
no a i hříšníci slibovali…
Velmi pěkná atmosféra byla i v sousední mateřské školce, kterou
Mikuláš se svým doprovodem navštívil.

Tak zase za rok! 

(redakce)



O. A v knihovně
Třída 0. A se zúčastnila besedy v knihovně

na pobočce Brandlova, a to na téma

„Z pohádky do pohádky". Děti se seznámily

s Křemílkem a Vochomůrkou, Rumcajsem,

Mankou a Cipískem, Rákosníčkem atd.
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Radka Křížová

Beseda se spisovatelem
Ve středu 29. 11. 2023 se naše třída setkala s Janem Opatřilem, autorem
nejen hororových povídek pro děti. Po zábavném a zajímavém rozhovoru
nám představil své poslední vydané knihy. Z knížky Dan Angus:
Hororové povídky, kterou si můžeme vypůjčit v městské knihovně,
nám přečetl úryvek. Setkání s tímto zajímavým autorem se nám všem
hodně líbilo, knížka určitě stojí za přečtení.

Mgr. Pavla Brázdová



Návštěvadeváťáků na 
Integrované střední škole

Ve čtvrtek dne 23. 11. se naši deváťáci vydali na Integrovanou střední
školu v Hodoníně jménem Lipovka. Byl tam pro ně připravený program
„Cesta k řemeslu“. Vycházeli z naší školy už brzy ráno po osmé hodině
ranní a upřímně řečeno, moc se jim nechtělo, protože to není zrovna
blízko, ale ani daleko. I přes všechny řeči typu „KDY UŽ TAM
BUUUDEEM?" „JÁ UŽ NEMŮŽUUUUU," tak tu cestu zdolali. Když se
tam dopravili, tak byl už pro ně přichystaný program o různých oborech,
jako je např. truhlařina, kadeřník, kuchař atd. Mně osobně se nejvíce líbil
obor truhlařina. Je to přece jenom práce spíše pro muže/kluky, ale říkali
nám, že tam mají i pár holek, takže i ty můžou tento obor zkusit.
Na Lipovku chodí také tři bývalí žáci naší školy: Darek Běhůnek, Marek
Machač a Filip Drabálek.
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Cesta k řemeslu - anketa
Pro vás jsme se jako redaktoři z 9. A zeptali našich spolužáků, jak se jim
na Lipovce líbilo a co se jim přesně líbilo.
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Dominik Bárta, IX. A

Jan Bošek

„Mně se nelíbil žádný obor, ale líbil se mi tam nejvíce invalidní vozík
(na kterém jsme si mohli zkusit jezdit), připadalo mi, jak kdybych na něm
už někdy jezdil, třeba v minulém životě."

Dana Čížková

„Mně osobně se nejvíce líbil obor kuchař, vaření mi je sympatické a ráda vařím
doma s mamkou i sama, někdy sice trošku experimentuju,
ale víceméně se mi to daří. Na oboru kuchař jsme si také zkoušeli čichat
k různým vonným olejům, kde byla např. citrónová kůra, hřebíček atd.,
no nebudu si ale nalhávat, je to těžší, než to vypadá a než jsem si myslela já."

Robin Kavan
„Nejvíce se mi líbil obor kadeřnictví, protože jsem si tam zkusil holení
a dávání holicí pěny pomocí štětce na obličej, nebudu ale lhát, líbily se mi
tam i holky, které tam studují.” (pousmál se)

Já osobně si myslím, že se oběma třídám devátého ročníku exkurze
na Lipovku líbila a vzali si odtud aspoň něco. Hlavní pro ně ale bylo, že se
aspoň chvíli nebudou učit ve škole.

Chemie v praxi
Jak oddělit jednotlivé složky z chemické směsi? Po nudné teorii přišla

zábavná praxe – laboratorní práce na dané
téma. Vyrobili jsme směs (není
nad kvalitní kávu smíchanou s vodou) a to
hned dvakrát. Jednu směs jsme oddělovali
pomocí filtrační aparatury a tu druhou
pomocí metody zvané usazování. A závěr?
Ano správně, všechny složky jsme
v různých časových horizontech oddělili!

Mgr. Jana Trojancová



(redakce)

Školní kolo olympiády 
v českém jazyce
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Ve středu 6. 12. si vyzkoušelo 10 žáků z 8. a 9. ročníků své znalosti
a schopnosti ve školním kole olympiády z českého jazyka. V okresním kole
nás budou reprezentovat dva nejúspěšnější – Markéta Havelková z IX. B
a Dominik Bárta z IX. A. Všem zúčastněným děkujeme za snahu
a postupujícím držíme palce do okresního kola.

Oslava svátku Halloween
Oslavit svátek Halloween jsme přišli do školy a do družiny. Škola se
zaplnila řadou nápaditých a strašidelných kostýmů i masek v podání nejen
dětí, ale i dospělých. Ocitli jsme se uprostřed podzimu a s touto dobou
přichází i jeden z nejpopulárnějších svátků mezi dětmi Halloween.
Halloween je svátek, ke kterému neodmyslitelně patří strašidelné
kostýmy, vyprávění děsivých historek, ale hlavně vydlabané dýně
s vyřezaným obličejem a svíčkou uvnitř. V úterý 31. 10. 2023 si užili
Halloween i naši žáci ve škole. O Halloweenu se povídalo v hodinách
angličtiny.

Gabriela Vránová



Moje rodina 
povídání v družině

Listopad ve školní družině

Gabriela Vránová
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Sychravo, lezavo, blátivo, listopadovo. Svět nejprve vybuchne záplavou
krásy a barev, aby ji vzápětí zavřel a na dlouhou dobu se omezil jen
na ošklivou hnědošedou. Většinou je zataženo, když rovnou neprší,
tak je zamračeno jen proto, aby začalo pomalu sněžit. Vlhký podzimní
vzduch se nám dostává pod kůži, ať už máme vrstev, kolik chceme.
Chodíme ven, a to v každém případě. Vždy si najdeme v družině
tu správnou aktivitu.

Upevnit si znalost názvů členů rodiny, učit
se chápat příbuzenské vztahy. Vedeme
rozhovor na téma - Kdo tvoří rodinu, každý
člen rodiny je důležitý, kdo tvoří moji
rodinu, každý z nás má v rodině své
nezastupitelné místo, procvičujeme jména
rodičů, sourozenců, případně dalších členů
rodiny, diskutujeme na téma příbuzenské
vztahy - Kdo je kdo. Máma, táta, děti,
sourozenci, rodiče táty, rodiče mámy =
prarodiče.

Gabriela Vránová



Vkusu se meze nekladou
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Móda, outfit, look, styl… Která mladá slečna dnes nepřemýšlí, co si
vezme na sebe a jak to co nejlépe vyladit. Holky z II. oddělení školní
družiny se na chvíli staly módními návrhářkami a ve svých modelech
by jistě hrdě vyšly do ulic.

Kroužek CHOVATEL
Každých 14 dní za námi do školní družiny přijíždějí paní učitelky
z Ekocentra Hodonín a nikdy nepřijedou s prázdnou. Na každou schůzku
přivezou nějaké živé zvířátko, o kterém se dozvídáme, jak se chová, čím se
živí. Hodiny jsou spojené s ukázkou daného živočicha, a když to bude
možné, děti si ho můžou pohladit nebo nakrmit. Postupně se seznámíme
se savci, obojživelníky, plazy i bezobratlými. Převážně je kroužek věnován
teraristice. Dětem představí hady, ještěry, obojživelníky, hmyz,
ale i drobné savce. Děti se naučí spoustu nových věci.

Gabriela Vránová



Projekt třídění a recyklace
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Naše škola se zapojila dne 15.11. 2023 do projektu třídění a recyklace.
Umožňuje tak žákům a učitelům třídit nejen
základní složky odpadu jako je papír, plast a sklo,
ale i elektroodpad a baterie. Snadná recyklace
vysloužilých elektrozařízení a baterií bez nutnosti
cesty na speciální místo zpětného odběru je
předpokladem pro podporu uvědomělého chování
a je základem pro vytvoření ekologického cítění
u dětí. Do hodiny přišel odborník z praxe, aby oživil
výuku, přinesl žákům inspiraci, motivaci
a pomohl s vysvětlením tématu. Cílem projektu je
ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného
odběru a efektivní recyklace nepotřebných
elektrozařízení. Žáci měli také možnost doptat se
na některé věci, které je zajímaly, bylo to zajímavé
dopoledne.

Gabriela Vránová

Symbol Vánoc
Betlém – nejen dekorace, ale i jeden z tradičních symbolů Vánoc.
V průběhu adventního období ho najdeme téměř v každém
křesťanském kostele, v různých podobách na vánočních trzích
i v našich domácnostech. S jesličkami a jednotlivými postavami
se seznámily děti I. oddělení školní družiny.



Předvánoční čas
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Pokus žáků IX. A o subjektivně zabarvený popis (líčení)

Dominik Bárta

Zimní časy pomalu přicházejí a Vánoce se nám už taky pomalu blíží. Sníh už
k nám taky promluvil a chladná, magická, dech beroucí sněhově obdařená
rána nám dávají pocit toho, že se máme tentokrát připravit na ledovou zimu.
V obchodech najdeme výprodeje vánočních výrobků a občas se nám ukáže
i ten nějaký Black Friday. Kapičky na rampouchách závodí jako o život, kdo
dřív bude dole, sníh dělá svou práci…

Daniel Konc

Působí na mě takovým dojmem plného překvapení a kouzel. Všude je bílo,
padá sníh, děti staví sněhuláky a vše je kouzelné. Kam se podívám,
je výzdoba a osvícení. Pouliční světla rozzáří tmavé mrtvé uličky, poprašek
bílého sněhu pokryje všechna auta. Zelená krajina se promění v bílou. Všude
je cítit vůně punče, lidé se scházejí, aby byli pospolu…

Bára Snášelová

Předvánoční čas je vždy tak okouzlující. Začíná prosinec, z okna jdou vidět
nádherné tancující vločky a za pár hodin je celá naše zahrada pokryta bílým
pláštěm. Přichází advent, kdy zapalujeme jednu svíčku ze čtyř a sledujeme,
jak plamínek vytváří útulné světýlko po celé místnosti, rozbalili jsme si
adventní kalendář a hned na to se pouštíme do vánoční výzdoby, světýlka
na oknech blikají a veselí se, stromeček s neonově třpytivými ozdůbkami se
na nás rozzářeně usmívá a tím probouzí u nás v rodině vánoční náladu….

Pavel Jandora

Předvánoční čas má své kouzlo. Vánoce mám moc rád. Kouzlo se vždy ukáže,
když sluníčko jde spát. Náměstí měst, vesnice nebo domy a balkóny se
rozsvítí mnoha světýlky, která připomínají blýskající se hvězdičky na nebi.
Vůně skořice, medu, vanilky se line z kuchyně, pečeme s mámou nebo
s babičkou cukroví…

Filip Martiniak

Předvánoční čas začíná, když si děti a dospělí otevřou první okénko
na adventním kalendáři. Děti píšou nádherné vánoční dopisy pro Ježíška.
V krbu hoří dřevo, které vydává hřejivé teplo…
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Michal Výleta

Předvánoční čas je úžasný! Všude na domech jsou rozsvícená světýlka,
na všech náměstích jsou krásně ozdobené vánoční stromky, to je ta pravá
předvánoční atmosféra. Rodina je pospolu, aby se aspoň v tenhle
předvánoční čas mohli sejít všichni…

Vojtěch Klučák

Předvánoční atmosféra se vyznačuje jemnými stíny zimního odpoledne,
kde se stmívající modré nebe mísí s teplým oranžovým světlem vánočních
dekorací. Roznesený sníh na stromech a střechách vytváří klidnou atmosféru
pro procházky. Lidé jsou ohromeni, zejména malé děti, a tak okolo prochází
v teplých kabátech, neboť je předvánoční čas a k němu patří mráz a sníh…

Filip Gajdoš

Tahle zima je pro mě chladná, všechno je zmrzlé a musím se hodně oblékat.
Když se podívám z okna, tak je sychravo. Už se těším na Vánoce, bude hodně
dárků a doufám, že bude hodně sněhu a že budou Vánoce hezké a kouzelné…

Robin Kavan

Je prosinec. Vánoce už zase přicházejí. Mám rád, když jsou bílé Vánoce.
Když napadne sníh, který se krásně třpytí a křupe pod nohama. Mám rád
tohle období, protože je plné klidu, pohody a odpočinku. Největším dárkem
je pro mě vždy to, že jsem zdravý a rodiče mě podporují v tom, co chci
dělat…

Ingrid Bauer

Předvánoční čas. Čas lásky, klidu, radosti a míru. Světla na ulici poklidně
svítí, vločky tančí, když padají na zem, krajina je pokrytá bílou pokrývkou,
která se třpytí na kilometry. Děti povykují na kopci, sáňkují, bobují a rodiče
si společně povídají, mladí zase zamilovaně chodí po zasypané krajině,
povídají si o své budoucnosti, avšak romantický okamžik je vždycky přerušen
nezapomenutelnou koulovačkou…

Dana Čížková

Vánoce – svátky klidu, které každý prožívá a slaví jinak. Pro někoho jsou
svátky lásky, klidu, pro někoho svátky plné stresu. Pro mě jsou Vánoce jedny
z nejhezčích svátků, mám ráda, když se malým dětem rozzáří oči
u vánočního stromečku, když se celé město sejde na malém náměstí, aby se
mohli podívat na rozsvícení vánočního stromu, který na nás mrkne a aspoň
trochu navodí vánoční atmosféru…
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Kryštof Lunda

…No, jen přece mám vánoční náladu, pouštím si vánoční písničky,
přemýšlím, co dám na Vánoce, a hlavně mám lepší náladu z mého psa, který
každou procházku skotačí ve sněhu…

Bořek Čermák

Já to vnímám velice dobře. Když se podívám ven z okna, je tam tráva pokrytá
bílým sněhem, zamrzlá silnice. Připravujeme se udělat si vánoční výzdobu,
na všech ulicích jsou vidět osvícené stromky…

Eliška Novotná

Předvánoční čas mám hrozně ráda. Všude je osvětlení a každý rok se
chodíme podívat na rozsvícení vánočního stromečku. Stromeček je krásně
ozdobený, jako vždy. Hrozně bych chtěla, aby byly letos bílé Vánoce,
ale zatím to vypadá, že budou na blátě…

Marian Bednařík

Nejradši jsem, když je na vánoční svátky sníh, ale to se moc často nestává.
Mám rád, když úplně celý byt voní po jehličí. Nejdůležitější je hlavně
atmosféra – když pečeme cukroví, perníčky, rohlíčky a linecké…

Co je to Boomwhackers?

Boomwhackers - jsou to vlastně bicí nástroje, různě znějící plastové
trubice, na které se hraje údery o nohu nebo ruku. Každá trubice je
laděna na určité tóny – díky odlišné délce a tloušťce každý kus
boomwhackers při úderu vydává jinak vysoký tón.



Boomwhackers v IX. A
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Deváťákům se boomwhackers velmi líbí. Prvních pár minut v hodině,
do které trubice přinesou, je sice náporem na nervy – každý hned
zkouší, jestli to opravdu dobře zní při tlučení o lavici, sousedovu hlavu
nebo i o tu svou, ale potom to rozjedou. A teď před Vánoci ve třídě zní
například: We Wish You a Merry Christmas nebo Jingle Bells
za doprovodu boomwhackers. Další oblíbenou skladbou, i když ne
zrovna vánoční, je Hakuna Matata ze Lvího krále.

Mgr. Petra Kubenová

VIII. A a Kapka fyziky
V pondělí 4. 12. se naše třída 8. B šla podívat na vedlejší střední
průmyslovou školu, kde proběhl program Kapka fyziky. Hned co jsme
přišli, tak jsme se rozdělili do dvojic a chodili jsme po jednotlivých
stanovištích, kde nám žáci ukazovali různé pokusy. Mě osobně
to bavilo a nejvíce se mi líbil pokus s elektřinou.

Lucie Klečková, VIII. B



Pohodový den
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Beseda o sociální síti 
TikTok

Dne 28.11. proběhl na naší škole pohodový den, kdy všichni měli možnost
přijít do školy oblečeni "pohodově", třeba v županu, teplákové soupravě,
nebo i v pyžamu.
O velké přestávce se všichni účastníci pohodového dne fotili na schodišti.
Účast byla velká, tak velký dík všem, co se rozhodli zúčastnit!

Markéta Havelková, IX. B

TikTok time. Dne 29. 11. se třídy 9. B a 9. A i s dalšími hodonínskými
devátými třídami vydaly do městské knihovny na besedu o Číně a sociální
síti TikTok. Přednášeli dva lektoři z Karlovy univerzity. Jako první se bavili
především o současné situaci v Číně a o jejím režimu. Poté se nám snažili
přiblížit momentální postavení této země ve světě a naše mezinárodní
politické vztahy. V druhé polovině nám pověděli o netransparentnosti
TikToku, cenzuře, popularitě a regulaci této sociální sítě v různých zemích.
Dalším tématem byla návykovost a další hrozby (například propagace
politických postojů apod.) Na konci byl prostor pro dotazy, které se týkaly
spíš čínského jazyka a kultury. Ze školy jsme odešli v 9:45, beseda začínala
v 10:00 a vrátili jsme se v 11:15. Beseda se žákům 9. AB moc nelíbila.
Já osobně si myslím, že by měla být přednáška i o dalších sociálních
platformách, hlavně o Instagramu, který je diskutabilně populárnější než
TikTok. Instagram má také své hrozby.



Vánoční humor
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David Kempný a Jan Veselý, VIII. A

Líza děkuje dědovi: „Dědečku, moc ti děkuju za ty housle, cos mi dal loni
k Vánocům. Byl to ten nejlepší dárek, jaký jsem kdy dostala!“ „Vážně?“
neubrání se děda údivu. Líza nadšeně přikývne: „Rozhodně! Pokaždé,
když začnu hrát, mi máma dá dvacku, abych s tím zas přestala!“

Milý Ježíšku, letos nechci, abys mi nosil dárky, mám všechno, co bych si
mohl přát. Spíš mě napadlo, nemohl by sis třeba něco odnést? Například
mou tchyni?

Jak víme, že je Santa muž? Žádná žena se špetkou důstojnosti by si
na sebe nebrala tytéž šaty tolik let za sebou.

„Představte si, poprvé se u nás sešel na štědrovečerní večeři sudý počet
lidí!” „Jak to, vždyť jste byli tři!” „Jo, ale potom přijelo sedmnáct hasičů!”

Vánoce se blíží
Ve čtvrtek 14. 12. navštívila třída 0. A sál Evropa v Hodoníně. V rámci akce
"Vánoce se blíží..." zde byl připraven i doprovodný edukační program
"Od Martina po Lucii". Děti si v programu vyzkoušely aktivity, které jsou
spojeny se sv. Kateřinou, Lucií, Barborou i sv. Mikulášem. Součástí byla
i návštěva řemeslníků, kde bylo možné zhlédnout práci s keramikou
či zdobení vánočních ozdob.



Vánoční jarmark
Vánoční jarmark je tradicí, která každý rok zpestřuje předvánoční čas.
Na náměstí jste letos mohli navštívit i prodejní stánek naší školy.

Žáci naší školy vystoupili v pátek 15. 12. 2023 na vánočních trzích
se svým pásmem vánočních písniček a básniček.

Vánoční vystoupení 
u radnice


